
 
 

COMUNE DI DELIANUOVA 
CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

02/AMM del 18/01/2019 

 

OGGETTO Attuazione Legge 62/2000.  
Contributi ( Borse di Studio) a sostegno della spesa delle famiglie per 
l’istruzione  anno scolastico 2017/2018.  
Trasferimento somme all’Istituto Comprensivo di Delianuova. 

          
Visto: 

1. gli artt. 165, commi 8 e 9; l’art. 177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 

267/2000, T.U. Enti Locali; 

2. le circolari n. 7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

3. la Delibera G.C. n. 32 del 26/02/2018 di approvazione del PEG definitivo 2018-2020 e s.m.i.; 

4. il Decreto della Commissione Prefettizia n. 6126 del 05/12/2018 di conferma incarico all'Arch. Leo 

Italiano come Responsabile dell'Area Amministrativa; ; 

5. il Decreto del del Ministero dell'Interno del 07/12/2018 pubblicato in G.U. n. 292 del 17/12/2018 di 

differimento del termine per  la deliberazione di Bilancio di previsione 2019/2021 al 28/02/2019 

6. atteso pertanto che si applica fino a tale periodo il disposto dell'art. 163 comma 3 del D.Lgs 

267/2000 (esercizio provvisorio automaticamente autorizzato) 

7. il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;    

8. il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno  DICIOTTO  del mese di GENNAIO 

 

Il Responsabile dell’Unità Operativa n. 3 
 

   Visto che la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n. 14863 del 10/12/2018 ha assegnato a 

questo Comune,  la somma di € 5.327,00 per il sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 

l’istruzione, per l’anno scolastico 2017/2018; 

   Visto l’avvenuto incasso di dette somma da parte del nostro Ente; 

   Ritenuto di dover trasferire le somme sopra indicate all’Istituto Scolastico Comprensivo di 

Delianuova per l’erogazione ai beneficiari aventi diritto nella misura della quota assegnata dalla 

Regione Calabria; 

    Fatte le verifiche di legge; 

    Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. Di prendere atto di quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente 

riportato; 

2. Di trasferire il contributo complessivo di € 5.327,00 assegnato dalla Regione Calabria al 

Comune di Delianuova, all’Istituto Scolastico Comprensivo di Delianuova- Via Carmelia ,PI. 

CF. 91006720808 mediante accredito sul cc bancario IBAN IT 96 Q 03067 81610 

000000020171, UBI  Banca spa (EX CARIME) - Taurianova, così come richiesto;    



3. Di imputare la spesa complessiva di € 5.327,00 al Cap. 231 Imp. 2288 Residui  2018 del 

Redigendo Bilancio 2019/2021;  

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Sig. Dirigente dell’Istituto Scolastico 

Comprensivo di Delianuova per l’esatta osservanza di quanto in essa contenuto e per 

l’impegno alla rendicontazione della somma di cui sopra; 

 

CAP. 

 

231 

Missione/Programma/Titolo 

 

05.02.1 

 

Somma impegnata esigibile 

Esercizio 2018 

€ 5.327,00 

IMP. 

 

2288 

 
 

5. Di dare atto che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e per gli 

adempimenti di cui all’art. 18 della Legge 134/2012 sarà inserita nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

A norma dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, introdotto con D. L. n. 174/2012; 

APPONE 

IL PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 

 

Delianuova 18/01/2019 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

(Arch Leo Italiano) 

______________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A norma dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, introdotto con D. L. n. 174/2012; 

APPONE 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e il visto che attesta la copertura finanziaria della spesa di  € 

5.327,00   al Cap. 231   Imp. 2288 Residui 2018  del Redigendo Bilancio 2019/2021 

 

Delianuova  18/01/2019 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                   (Dott. Carbone Giuseppe) 

 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

   La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal _21.01.2019_________________ 

                                                                                         Il Responsabile delle Pubblicazioni    

 

                                                                                                            F.to Ottobre Teresa 

 

 

 

 

 



ALL. 01 alla Determina n.  02/AMM del 18/01/2019 

 

Il sottoscritto Arch Leo Italiano, nella sua qualità di Responsabile del servizio in essere del Comune 

di Delianuova dichiara quanto segue:  

 

OGGETTO: Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di Trasparenza  con riferimento al 

procedimento.  

D I C H I A R A 

che, in virtù: 

 dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 

82 e successive modificazioni; 

 dell’articolo 21 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni; 

 dell’articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

il Comune di Delianuova ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con particolare 

riferimento al procedimento di cui alla Determinazione in oggetto e relativo alla fattispecie; 

scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento 

alla modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, di cui al decreto legislativo12 aprile2006 n.163. 

 

OGGETTO: Dichiarazione  di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in 

relazione ai procedimenti e provvedimenti finali di competenza.  

D I C H I A R A 

con riferimento al procedimento in oggetto: 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 

Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni 

tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 

Procedimento con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso 

hanno stipulato contratti o interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o 

erogazione di vantaggi economici di qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità 

entro il quarto grado. 

 

OGGETTO: Dichiarazione mensile sul rispetto dei tempi procedimentali, dell’accesso alle 

informazioni e dell’ordine cronologico e di eventuali anomalie  

D I C H I A R A 

con riferimento al procedimento in oggetto: 

 di aver rispettato i tempi procedimentali; 

 di aver rispettato il criterio di accesso degli interessati alle informazioni, ivi incluso lo stato 

del procedimento, i relativi tempi, lo specifico ufficio responsabile in ogni singola fase e 

l’autorità cui rivolgersi nel caso di ritardo o mancata emanazione del provvedimento; 

nonché il provvedimento adottato; 

 di aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate; 

 

Delianuova  18/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIA 

Arch Leo Italiano 

_________ 


